
 

 

Motivation for at opstille som formand for klubkomitéen i 
i Dansk Islandshesteforening 
 
 
 
 
 
Jeg ønsker at være kandidat til formand for Klubkomiteen.  

 
Jeg ser klubberne som et væsentligt talerør, både medlemmerne imellem og til DI. Klubberne er ikke 
”nogens”, og de skaber lige muligheder for alle med samme interesse for den islandske hest.  
 

Jeg er nysgerrig efter at vide, hvad der sker i klubberne og glæder mig til at blive klogere på både 
vellykkede arrangementer, udfordringer og ønsker.  
 

Jeg håber, at jeg kan bidrage til et øget samarbejde klubberne imellem, f.eks. i forbindelse med 
afholdelse af større arrangementer.  
 
Jeg har i en længere årrække siddet i bestyrelsen i den vestsjællandske klub Blossi, både som medlem, 

formand og nu som næstformand. Her kan jeg selv iagttage et behov for en større tydelighed i forhold 
til, hvilken konkret betydning DI udgør.  
 
Jeg er uddannet lærer og har en baggrund i efterskolen. Jeg bor en landsby syd for Slagelse med 

min mand og vores fire border collier. Hundene bruges i hundesport og opdræt.  
 

Jeg fik min første islandske hest i 1981. I dag har jeg en vallak, som bruges til både skovtureog 

stævner. Med venlig hilsen Nina Frost 
 
 
 

  
 
 
 



 

Motivation for at stille op som medlem af natur og 
breddekomiteen i Dansk Islandshesteforening  

Jytte Skovgaard Andersen 

Jeg har redet på islandske heste siden 1996, hvor min første tur til Island blev starten på 
mit hesteliv, da jeg fik min første hest sendt til Danmark. 
Siden har jeg brændt for Islandske heste, og især de muligheder der er for at ride i 
vores natur.. 

Jeg har været med i Natur- og Breddekomiteen i en del år, og stiller mig gerne til 
rådighed for en ny periode. 

Jeg har lagt rigtig mange kræfter i Hedelandsudvalget, hvor der ud over de fine baner, 
er 45 km. ridestier i naturen i smukke omgivelser i den gamle grusgrav på Hedeland. 

Mine bedste rideoplevelser er helt klart i naturen, og derfor har jeg fortsat et ønske om 
at være en del af Natur og Breddekomiteen i Dansk Islandshesteforening.



Motivation for at stille op som næstformand i 

avlskomiteen i Dansk Islandshesteforening 

Mit navn er Lis Lysholm Falck 

 

Jeg har fra barnsben redet og haft både ponyer og varmblodsheste indtil 

slutningen af mine 20´ere. Efter endt uddannelse som datalog, og en 

karriere på mere end 25 år på de bonede gulve i IT og Telebranchen samt 

poster i adskillige professionelle bestyrelser, var muligheden for at 

fortsætte med at ride udelukket. I årende uden hest havde jeg 

hundeopdræt ved siden af karrieren, og var meget passioneret med avl og 

udstillinger, og fik også en enkelt hund frem som vinder af VM.  

I 2008 kom jeg i kontakt med den islandske hest gennem en veninde. Efter 

købet af et par vallakker havde jeg 3 år med lidt ridestævner og et enkelt 

DM, men i baggrunden lurede ønsket om at avle. 

I 2011 tog jeg beslutningen om at tage en 1. klasses ifolet hoppe hjem fra 

Island. Jeg vidste ikke en pind om avl af heste, men tænkte det nok var 

samme grundregler som i hundeavl. Vælg en god hoppe som stammor i 

din avl, og tilegn dig viden (nørd) om hvad der er god og skidt, og lær af 

dine fejl. Og vælg potentielt avlsmateriale fra, når det ikke er godt nok til 



den strategi, du har valgt for din avl, som i mit tilfælde er gode sportsheste 

med et uovertruffent godt sind, og stærke avlslinier. 

 

Hvad kan jeg bidrage med: 

-En god portion passion for avlen af den islandske hest 

-En go portion målrettethed 

-En god portion erfaring fra bestyrelsesarbejde (både professionelt og 
fra klubarbejde) 



 

 

Motivation for at stille op som formand for  

Natur og breddekomitéen i Dansk Islandshesteforening 

 
 

Caroline Seehusen 
Genopstiller som formand for Naturkomiteen 
 
Jeg ønsker fortsat at stille mig til rådighed med erfaringer, viden og netværk samlet gennem mere end 

20 år i Dansk Islandshesteforenings Naturudvalg og Natur- & breddekomite. 
 
De vigtigste opgaver i den kommende tid bliver at følge op på den ridepolitiske indsats. 
 

Den tidligere regering havde åbnet for ændring af lovgivning, hvor vi havde forhåbninger om at opnå 
bedre adgang til at ride i naturen. Vi vil naturligvis presse på for at den kommende regering vil 
genoptage arbejdet. 
 

Fokus på udfordringer og løsninger for ryttere i forbindelse med indhegning af store naturområder, 
udsætning af vilde og tamme dyr, hegn, låger, færiste, ansvar, risiko og sikkerhed. 
 

Opstart af Danmarks Naturstier: et sammenhængende netværk af stier og ruter for alle som ønsker at 
opleve og udforske den danske natur, til fods, på cykel og til HEST. Det er vigtigt, at 
rytterorganisationerne er aktive i udviklingen af projektet. 
 

Opfølgning på seks ideer indsendt til Miljøministeriet til den tidligere regerings Natur- og -
biodiversitetspakke: 
• Lovsikret adgang til ridning i alle skove. 
• Lovsikret adgang til ridning på veje og stier i det åbne land. 

• Lovsikret adgang for friluftslivet til ny natur. 
• Sammenhængende gang- cykel- hestevogns- og rideruter. 
• Heste skaber spor og biodiversitet i naturkorridorer. 
• Børn og unge - tæt på naturen til hest. 

 
I Naturkomiteen ønsker jeg fortsat at være med til at sætte fokus på: 
• Adgang og lovgivning 

• Rideruter, hesteturisme 
• Uddannelse og aktiviteter for naturryttere 
• Sikkerhed og hensynsfuld færdsel i naturen 
• Horsemanship og hestevelfærd 

• Mere og vildere natur i Danmark 
• Biodiversitet og klimaaftryk 
• Internationalt samarbejde 
 

 
Professionelt er jeg grafisk designer og arbejder især med visuel kommunikation og formidling af 
kunst, kultur og natur. Desuden har jeg en baggrund med studier i biologi og kultursociologi. 
Jeg bor sammen med min mand og vores 4 islandske heste (+ forhåbentlig et føl til foråret) på en 

landejendom i Nordvestsjælland. 
 

 

 





Motivation for at stille op som suppleant til Avlskomitéen   

i Dansk Islandshesteforening 

 

 
 
 

Jeg hedder Suzanne Wulff Harslund og har nu siddet 4 år i avlskomitéen, 3 år som medlem og 1 år 
som suppleant.  
 
Jeg bor i Nordsjælland sammen med min mand Haakon, hvor vi driver stutteri Hårkildegård med ca. 

50 heste. Vi har 10 kårede hopper samt 3 godkendte avlshingste og avler 5-10 føl om året.  
 
I dagtimerne er jeg privat børnepasser for 5 guldklumper i alderen 1-3 år. Derudover har jeg en del 
børn til rideundervisning. 

 
Jeg købte min første islandske hest i 1983. Den er stamhoppe til hovedparten af vores heste og vi har i 
dag 6. generation der tølter lystigt rundt på marken. Vi viser ca. 15 heste om året til føl,- plag- og 
dyrskuer samt kåringer.  

 
Min store passion er DK-avl, og jeg vil arbejde på at få flere kåringer til Sjælland samt lavere 
kåringsgebyr.  

 
Mit mål er at få bedømt flere heste evt. ved nogle vejledende kåringsbedømmelser, så vi kan få 
forbedret avlen. 

 
 
 
 

 



Motivation for at stille op som suppleant til Sportskomitéen   

i Dansk Islandshesteforening 

 

Jeg opstiller som kandidat til suppleantposten i sportskomitéen 
til DI's generalforsamling 2022. 
 

Jeg er 41 år gammel og bor nær Karup ved Herning/Viborg sammen med min mand og vores to 
piger. Jeg er uddannet socialrådgiver og arbejder i en myndighedsfunktion på børne- og 
ungeområdet i Viborg kommune.  
 

Den islandske hest og sporten har siden jeg var barn, været en fast bestanddel af min hverdag. Min 
mand er træner og driver en professionel kommissions- og træningsstald.  
 
Begge vores piger elsker heste og hverdagen går med aktiviteter, hvor den islandske hest er det faste 

omdrejningspunkt.  
Min familie og jeg finder et fællesskab og en passion i den islandske hest, avlen og sporten, da 
størstedelen af sommerhalvåret går med at deltage i sportsstævner og vinterhalvåret med at træne og 
udvikle.  

 
Min interesse for sporten i Danmark er mangeårig og jeg er aktiv sportsrytter. Derudover har jeg 
gennem mange år været medlem af Islandshesteklubben Ganti, siddet som formand herfor i en 

årrække samt udført foreningsarbejde som stævneleder af både internationale og nationale stævner.  
 
Jeg oplever, en stor interesse for sporten i Danmark, hvilket kommer til udtryk ved, at vores 
medlemmer både vil ride stævner samt organisere dem.  

 
Jeg vil arbejde for at skabe en endnu større sammenhæng i kvaliteten af sporten i Danmark - til gavn 
for både bredden og eliten. Dette for at tilsikre at sportens kvalitet og præmisser i Danmark har en 
bæredygtig retning på alle niveauer.  

 
Jeg ser mig selv som en dygtig 
organisator. Jeg har en positiv og 
løsningsorienteret tilgang og har 

fokus på langtidssigtede og 
bæredygtige løsninger for vores 
samlede sport.  

 
Jeg vil glæde mig til at arbejde for 
sporten i Danmark, hvis jeg bliver 
valgt.  

 
- Lisa la Cour Júlíusson  

 
 

 
 

 



 
 

Motivation for at stille op som næstformand i  

sportskomiteen i Dansk Islandshesteforening 

 
 

 

 

Jeg hedder Trine Straarup Winther, og har nu været medlem af sportskomiteen i 4 år.  
 
I år er jeg på valg som næstformand.  
 
I den nuværende Sportskomité er jeg allover - fra regler til det internationale, med VM 
osv.  
 
Men min primære interesse er indenfor sporten. I 2020 deltog jeg blandt andet i FEIF-
konferencen som repræsentant for sporten. Det internationale arbejde med FEIF, LH og 
de andre lande, finder jeg meget inspirerende, vigtig og lærerig.  
 
I sportskomitéen har vi i grove træk tre kasketter på: Rytternes, dommernes og 
klubbernes/stævnearrangørernes. I mange år har jeg redet og haft heste til husbehov 
med målet om at ride et par sportsstævner om året. Det er dog sjældent dette ønske 
opfyldes helt.  
 
I september 2022 blev jeg uddannet nationaldommer. Dommer-gerningen er utrolig 
spændende, og især hvordan dommerne kan påvirke og ændre konkurrencerne, hestene 
og ikke mindst rytterne.  
Nørderi med reglementet, at kigge på heste og kommunikere med forskellige ryttere er 
i min optik det vigtigste for denne kasket. Men også at besøge de forskellige klubber 
og høre om deres succeser og udfordringer er meget spændende!  
 
Min tredje gamle kasket er som stævnearrangør, bl.a. med DM, Landsstævnet og fast i 
Saga Svendborg. Herudover har jeg været en fast del af FEIF-office under VM siden 
2017, og er selvfølgelig også at finde til sommer i Holland. I 2018 deltog jeg som 
holdleder for det danske landshold til NM i Sverige.  
Jeg har altså set sporten fra alle sider og kanter, og elsker at have fingrene  
 
 
 
 
helt nede i det beskidte arbejde. Jeg synes, alle områder er vigtige og kræver 
Sportskomiteens respekt, lydhørhed og opmærksomhed. Det vil jeg gerne arbejde for i 
Sportskomiteen!  
 
At have alle disse forskellige kasketter på kan til tider være en stor udfordring, men det 
giver mig stor erfaring og motivation til at arbejde med alle de forskellige aspekter i 
Sportskomiteen.  
 
Samarbejdet med den nye sportsformand og resten af den nuværende sportskomite 
synes jeg er meget givende og derfor ønsker jeg at modtage genvalg til næstformand 
for Sportskomitéen. 



 

 

Motivation for at genopstille som medlem af Sportskomiteen  
i Dansk Islandshesteforening 
 
 

Julie Holsbo 
Frøstrupvej 301, 6855 Outrup, tlf. 6173791, mail kjholsbo@gmail.com   
 
De sidste to år har jeg siddet i Sportskomiteen.  
 
Jeg er engageret i det arbejde, vi laver, fordi jeg selv er aktiv stævnerytter og brænder for løbende at forbedre 
vilkårene for ryttere, der starter stævner – på alle niveauer.  
 
Der er mange regler at sætte sig ind i, og det er først nu jeg føler ,jeg kan bidrage, hvor jeg har været med i to 
år. Jeg håber derfor at blive valgt igen, så vi kan fortsætte det gode samarbejde, vi har i Sportskomitéen. 
 
Privat er jeg 41 år, bor sammen med Nicolai, min datter Ronja og søn Sofus. Vi har ca. 10 heste på vores gård 
der ligger ved Varde.  
 
Jeg arbejder til daglig i Vilomix, hvor jeg er foderrådgiver inden for produktionsdyr.  
 
I januar startede jeg på uddannelsen som dommeraspirant, og jeg bestod prøven i september.  
 
Jeg glæder mig at komme ud på banerne i 2023 – nu ikke kun som rytter, men også som dommer.  
Jeg er positivt indstillet og vil arbejde på en god dialog, så vi fortsat kan fremme sporten. Jeg ser det som en 
fordel, at jeg nu har to års erfaring med SK, selv er aktiv stævnerytter og nu også uddannet dommer.  
 
 
 

mailto:kjholsbo@gmail.com


 
Motivation for at stille op som medlem af 
sportskomiteen i Dansk Islandshesteforening  
 

 
 
 
Jeg hedder Kristiane Brun Hansen, jeg er 28 år 

gammel og har været medlem af DI i 15 år, arbejdet 
frivilligt med Junior/ungdom i DI fra 2016-2020, og 
siddet i sportskomitéen fra 2020-2022.  
 

 
Jeg er uddannet Gæðingakeppni-dommer og er aktiv 
avler og rytter. Derudover har jeg en kæmpe interesse 

for alt med de islandske heste; avl, ridning, stævner, kåring og udvikling af unge/junior-ryttere.   
 
Jeg genopstiller til sportskomitéen for endnu en periode, da jeg synes, det har været et rigtig 
spændende arbejde, og jeg føler vi er på vej med nye gode initiativer. Jeg synes vi er nået langt 

med en god kommunikation og åbenhed overfor alle dele af sporten.  
 
Dette vil jeg gerne være med til at fortsætte!  
 

 


